Протокол № 3А   методсовета от 15.11.2022 г.

                                                           Присутствовали:

                                                                                     Зарипова М.М., зам. директора по МР,

                                                                                                   Исакова Т.А., зам директора по УПР

                                                              Плешкова Р.А., методист

                                                           Трухина Е.А., методист

                                                                            Шиллинг Е.В., председатель ЦК

                                                                           Мамаева К.А., председатель ЦК

                                                                            Инишева А.И., председатель ЦК

                                                                              Аркушина А.Н., председатель ЦК

                                                                                                    Григорьева А.В., председатель ЦК

                                                                                           Московских И.Л., зам. директора по УВР

Паламарчук Ю.В., зам. начальника отдела

кадров ФГУП ПО «Октябрь»

Повестка дня

1. Согласование Программ и фондов оценочных средств  государственной итоговой аттестации на

основании экспертных заключений профильных цикловых комиссий, в том числе Комплектов фондов

оценочных средств ГИА по программам среднего профессионального образования по специальностям

11.02.01 Радиоаппаратостроение (Р-443), 09.02.05 Прикладная информатика (гр. 411), 15.02.08

Технология машиностроения (гр. ТМЗ- 6.012, заочное обучение), 11.02.02 Техническое обслуживание и

ремонт радиоэлектронной техники (гр. Р-6.111,  заочное обучение),  13.02.11. Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) (гр.ТЭ – 407),

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) (УКП-403), 15.02.15

Технология металлообрабатывающего производства (ТМП-502), по профессии 13.01.10 Электромонтер

по ремонту и обслуживанию электрооборудования   (по отраслям) (ЭЛ-301).  Отв. председатели ЦК.

2.Согласование Программы и фонда оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник». Плешкова Р.А.

3. Согласование Положения Открытой олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся

профессиональных образовательных организаций в Свердловской области по профессии 13.01.10

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям).

По первому вопросу слушали председателей ЦК.

Представлены Программы и фонды оценочных средств  государственной итоговой аттестации по

специальностям 11.02.01 Радиоаппаратостроение (Р-443), 09.02.05 Прикладная информатика (гр. 411),

15.02.08 Технология машиностроения (гр. ТМЗ- 6.012, заочное обучение), 11.02.02 Техническое

обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (гр. Р-6.111,  заочное обучение),  13.02.11.

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям) (гр.ТЭ – 407),  27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)

(УКП-403), 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства (ТМП-502), по профессии

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования   (по отраслям) (ЭЛ-301).

По первому вопросу решили:

Согласовать Программы и фондов оценочных средств  государственной итоговой аттестации,

представить на утверждение директору техникума и представителю работодателю.

По второму вопросу слушали Плешкову Р.А.

Представлена Программа и фонд оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник».

По второму вопросу решили:

Согласовать Программу и фонд оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

http://kypt.ru/index.php/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizatsii/obrazov?id=472
http://kypt.ru/index.php/svedeniya-ob-obrazovatelnoj-organizatsii/obrazov?id=472

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник», представить на

утверждение директору техникума.

По третьему вопросу слушали Зарипову М.М.

Зарипова М.М.представила Положение Открытой олимпиады профессионального мастерства среди

обучающихся профессиональных образовательных организаций в Свердловской области по профессии

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям).

По третьему вопросу решили:

Согласовать Положение Открытой олимпиады профессионального мастерства среди обучающихся

профессиональных образовательных организаций в Свердловской области по профессии 13.01.10

Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям).